
【機密性2情報】

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

証拠書類の製本業務委
託　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
株式会社ブルーホップ
東京都墨田区押上３－２
５－１７

6010001056290 一般競争入札 5,502,255
 @5,200外

複数単価契約
71.65% － － －

応札者2者
単価契約
予定調達総額
3,942,290円

中央合同庁舎第５号館本
館廃棄物処理業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
広陽サービス株式会社
東京都江東区辰巳3-7-8

8010001016251 一般競争入札 43,137,600 28,598,900 66.30% － － －
単価契約
連名契約

中央合同庁舎第５号館中
水道施設、汚水槽等汚泥
（一般廃棄物及び産業廃
棄物）処分一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
株式会社京葉興業
東京都江戸川区篠崎町
1-2-6

4011701002635 一般競争入札 9,733,680 9,192,920 94.44% － － －
単価契約
連名契約

厚生労働本省自動車運
行管理一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
大新東株式会社
東京都調布市調布ヶ丘
3-6-3

8012401019180 一般競争入札 191,338,428 162,624,000 84.99% － － － 連名契約

再生紙ノート（Ａ４）　外２３
６件の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
株式会社ミクニ商会
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

1010001030093 一般競争入札 63,251,087 50,328,430 79.57% － － －
単価契約
連名契約

令和５年度PPC用再生紙
の納入

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
ナカバヤシ株式会社
大阪府大阪市中央区北
浜東１－２０

4120001086023 一般競争入札 84,833,870 67,844,739 79.97% － － －
単価契約
連名契約

ApeosC8180用トナー
（CMYK）外１６件の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門２－５
－３

3010002049767 一般競争入札 500,936,634 499,922,962 99.80% － － －
単価契約
連名契約

中央合同庁舎第５号館本
館及び別館で使用するト
イレットペーパーの購入

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
株式会社東京紙店
東京都江東区新大橋２－
１３－５

8010601005356 一般競争入札 121（単価（税抜）） 80（単価（税抜）） - － － －
単価契約
連名契約

手指消毒液（1L)外３件の
購入

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月3日
日幸商会株式会社
千葉県船橋市豊富町１４
７７－１

8040001018336 一般競争入札 9,942,482 8,519,280 85.69% － － －
単価契約
連名契約

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

国民年金保険料のクレ
ジットカード納付に係る
カード番号管理等の業務
委託　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月27日

株式会社DGフィナンシャ
ルテクノロジー
東京都渋谷区恵比寿南
3-5-7

6011001005411 一般競争入札 3,565,695
 @0.01外

複数単価契約
3.11% － － －

応札者１者
単価契約
予定調達総額
111,029円

令和５年度地方自治体に
おける情報システム（国民
年金）の標準化に向けた
調査研究　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年4月27日

デロイトトーマツコンサル
ティング合同会社
東京都千代田区丸の内３
－２－３丸の内二重橋ビ
ルディング

7010001088960
一般競争入札
（総合評価）

100,542,260 74,800,000 74.40% － － － 応札者１者

被用者保険適用拡大に関
する広報資料の制作に関
する調査業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年7月31日

PｗCコンサルティング合
同会社
東京都千代田区大手町１
－２－１

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

15,201,417 14,850,000 97.69% － － － 応札者２者

「ねんきんネット」に係るイ
ンターネット広告の実施
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年8月1日

株式会社ビー・アンド・
ディー
東京都中央区銀座５－１
３－１６

3010001071061 一般競争入札 8,729,966 5,258,000 60.23% － － － 応札者４者

令和５年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの印刷
898,400部

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年8月23日

株式会社藤本コーポレー
ション
山口県柳井市南浜３－１
－１

1250001012547 一般競争入札 5,108,678 3,791,198 74.21% － － － 応札者８者

令和５年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの梱
包・発送業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年8月23日

サンテックサービス株式
会社
東京都板橋区成増１－３
１－１０

4011401002621 一般競争入札 1,602,663 1,263,099 78.81% － － － 応札者６者

オンライン会議ブースの
購入及び搬入・設置並び
に既存備品等の移動作業

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年9月1日
有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門２－５
－３

3010002049767 一般競争入札 8,659,420 7,276,500 84.03% － － － 応札者２者

年金業務システム（フェー
ズ2）に係る設計・開発等
（区分6：基盤サブシステ
ム（共通プラットフォーム）
に係る設計・開発及び環
境構築業務　一式）

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年9月27日
富士通㈱
東京都港区東新橋1-5-2
汐留シティセンター

1020001071491
一般競争入札
（総合評価）

10,448,491,680 8,778,000,000 84.01% － － － 応札者１者

年金業務システム（フェー
ズ2）に係る設計・開発等
（区分7：基盤製品に係る
賃貸借及び保守業務　一
式（その1））

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年9月27日

東芝デジタルソリューショ
ンズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀
川町72番地34
東京センチュリー株式会
社
東京都千代田区神田錬
塀町３番地

7010401052137
6010401015821

一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない

5,494,500,000 － － － － 応札者１者



【機密性2情報】

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

数理統計システムのサー
バ等に係る運用管理業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年10月16日

株式会社日立社会情報
サービス
東京都品川区南大井６－
26－３

3010601021713 一般競争入札 112,585,594 104,940,000 93.21% － － － 応札者１者

 年金業務システム
（フェーズ2）に係る設計・
開発等（区分3：記録照会
サブシステムに係る設計・
開発業務　一式）

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年10月20日
㈱日立製作所
東京都品川区南大井6-
23-1

7010001008844
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない

4,544,760,000 － － － － 応札者２者

年金業務システム（フェー
ズ２）の設計・開発等に係
る第三者評価業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年11月30日

みずほリサーチ＆テクノ
ロジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦
町２－３

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない

363,000,000 － － － － 応札者３者

被用者保険適用拡大に関
する好事例特設サイト開
発業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年12月20日
株式会社アクアスター
東京都中央区築地２－11
－24

2010401048057
一般競争入札
（総合評価）

4,150,891 3,630,000 87.45% － － － 応札者２者

被用者保険適用拡大に関
する従業員説明用チラシ・
リーフレット制作業務　一
式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年12月20日
株式会社アクアスター
東京都中央区築地２－11
－24

2010401048057
一般競争入札
（総合評価）

4,005,375 1,210,000 30.21% － － － 応札者２者

被用者保険適用拡大に関
する従業員説明用動画の
制作業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年12月20日

カルチュアルライフ株式
会社
東京都文京区本郷１－４
－４水道橋ビル５F

1010001191596
一般競争入札
（総合評価）

6,097,281 2,332,000 38.25% － － － 応札者４者

被用者保険適用拡大に関
する好事例特設サイト開
発に係るユーザビリティ調
査業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和5年12月27日

株式会社ネオマーケティ
ング
東京都渋谷区南平台町１
６－２５

4011001046358 一般競争入札 5,536,779 2,734,330 49.38% － － － 応札者２者



【機密性2情報】

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

年金業務システム（統計・
業務分析サブシステム）
に係る更改並びに更改に
伴うアプリケーション開発
業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和6年1月22日

㈱日立製作所
東京都品川区南大井6-
23-1
三菱HCキャピタル㈱
東京都千代田区丸の内
１－５－１

7010001008844
4010001049866

一般競争入札
（総合評価）

7,039,300,000 6,247,017,299 88.74% － － － 応札者２者

什器（ワークテーブル等）
の購入及び搬入・設置並
びに既存什器等の配置換
え作業

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
樋口　俊宏
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和6年2月8日
有限会社タケマエ
東京都港区虎ノ門２－５
－３

3010002049767 一般競争入札 4,548,555 4,158,000 91.41% － － － 応札者１者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


